Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes
{a=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7)
al) Efectivo
a2) Bancos/Tesoreria
a3l) Bancos/Dependencias y Otros
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3
meses)
a5) Fondos con Afectacién Especifica
a6) Depdsitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracién
a7) Otros Efectiveos y Equivalentes
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+D6+D7)
bl) Inversiones Financieras de Corto
Plazo
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a
Corto Plazo
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+c5)
cl) Anticipo a Proveedores por
Adquisicidn de Bienes y Prestacién de
Servicios a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por
Adquisicidén de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
¢3) Anticipo a Proveedores por
Adquisicién de Bienes Intangibles a

Corto Plazo

c4) Anticipo a Contratistas por Obras
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COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Septiembre de 2019

30 Septiembre 2019 31 Diciembre 2018

22,010,876.74 17,359,103.48
0.00 0.00

0.00 0.00
22,010,876.74 17,359,103.48
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 .00

0.00 0.00
897,722.86 897,722.86
0.00 0.00
606,086.12 606,086.12
291,636.74 291,636.74
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

-0.01 1,350.16
-0.01 1,350.16

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

(PESOS)

Concepto

PASIVO
Pasive Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al+a2+a3+ad+ab+ab+a’+ad+ag)
al) Servicios Personales por Pagar a
Corto Plazo
a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo
a3) Ceontratistas por Obras Piiblicas por
Pagar a Corto Plazo
a4) Participaciones y Aportaciones por
Pagar a Corto Plazo
a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
a Corto Plazo
a6) Intereses, Comisiones y Otros
Gastos de la Deuda Piblica por Pagar a
Corto Plazo
a7) Retenciones y Contribuciones por
Pagar a Corto Plazo
ag) Devoluciones de la Ley de Ingresos
por Pagar a Corte Plazo
a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo
{b=bl+b2+b3)
bl) Documentos Comerciales por Pagar a
Cortc Plazo
b2) Documentos con Contratistas por
Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo
b3} Otros Documentos por Pagar a Corto
Plazo
¢. Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Piblica a Largo Plazo (c=cl+c2)
cl}) Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Piblica
c2} Porcién a Corto Plazo de
Arrendamiento Financiero

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo
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30 Septiembre 2019

6,081,388.84

1,278,051.83

0.00
0.00

1,383,342.02

0.00

3,319,994.99

0.00

0.00

0.00

31 Diciembre 2018

9,112,217.67

1,521,595.45

107,700.00
1,000,000.00

3,162,927.23

0.00

3,319,994.99

0.00
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Concepto 30 Septiembre 2019 31 Diciembre 2018 Concepto 30 Septiembre 2019 31 Diciembre 2018
Piiblicas a Corto Plaz {e=el+ez+el)
€©5) Otres Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicics a Corto Plazo Certo Plazo
d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d44+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3} Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Procesc 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracidén f. Fondos y Bienes de Terceros en 14,416.50 18,960,75
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazc (E=fl+f2+f3+£4+f5+f6
d5) Bienes en Transito 0.00 0.00 £1) Fondos en Garantia a Corto Plaze 14,416.50 18,960.75
e. Almacenes 0.00 0.00 f2) Fondos en Administracién a Corto 0.00 0.00
f. Estimacién por Pérdida ¢ Deteriore 0.00 0.00 Plazo
de Activos Circulantes (f=£1+£2) £3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
f£1) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 fa) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Andlogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
£2) Estimacidén por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo
g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 £6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00
{g=gl+g2+g3+g4) Corto Plazo
gl) valores én Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g93)
depésitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3} Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisién para Contingencias a 0,00 0.00
Pago Corto Plazo
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 g3) Otras Provisicnes a Corto Plazo 0.00 0.00
h. Otros Pasives a Corto Plazo 1.98 0.00
IA. Total de Activos Circulantes 22,908,599.59 18,258,176.50 {h=hl+h2+h3
{IA=a+b+crd+e+frg) hl) Ingresos por Clasificar 1.98 0.00
h2) Recaudacidn por Participar 0.00 0.00
h3) Otros Pasiveos Circulantes 0.00 0.00

IIA, Total de Pasivos Circulantes
(IIA=a+b+c+dre+f+geh)

6,095,807.32 9,131,178.42

Active No Circulante Pasivo No Circulante
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COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
DEL ESTADC DE HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Septiembre de 2019

30 Septiembre 2019

31 Diciembre 2018

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

¢. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos nc Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
(IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)
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0.00
0.00

36,629,816.92

39,684,326.40

23,567.72

-37,151,213.48

0.00
0.00

39,186,497.56

62,095,097.15

0.00
0.00

35,378,997.78

39,196,665.20

23,567.72

-34,068,438.72

0.00
0.00

0.00

40,530,791,97

58,788,968.47

(PESOS)

Cconcepto

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo
b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

(=7 ]

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Large
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes
{ITB=a+b+c+d+e+f)

ITI. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Pablica/Patrimonio
Contribuido (IIIA = a + b + c)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Pablica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Piblica/Patrimonio
Generado (IIIB = a + b + ¢ + d + e)
a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios

0

d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores

ITIC. Exceso o Insuficiencia en la

Actualizacién de la Hacienda
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30 Septiembre 2019

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,283,465.59

1,283,465.59

7.379,272.91

106,760,061.54

106,322,400.34
437,661.20
0.00

-52,044,237.30

-25,013,4886.08

-27,376,068.28

0.00

345,317.06
0.00

31 Diciembre 2018

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,283,465.59

1,283,465.59

10,414,644.01

72,253,961.61

72,253,961.61
0.00
0.00

-23,879,637.15

4,866,761.33

-29,091,715.54

0.00

345,317.086
0.00



Concepto

<11 OCT 2019 12:48:37>

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Septiembre de 2019
{PESOS)

30 Septiembre 2019 31 Diciembre 2018 Concepto

piblica/Patrimenio (IIIC=a+b)
a. Resultado por Posicién Monetaria
b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Piblica/Patrimonio
(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
pablica/Patrimonio (IV=II+III)
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30 Septiembre 2019

0.00
0.00

54,715,824.24

62,095,097.15

31 Diciembre 2018

0.00
0.00

48,374,324.46

58,788,968.47



